
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 정보법무과 ~ 정보법무과

부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보법무과 2,755,729 2,168,532 587,197

국             28,092

도             79,872

시          2,647,765

지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행
정)

2,697,449 2,107,532 589,917

국             28,092

도             79,872

시          2,589,485

지역정보화 추진 139,684 138,596 1,088

국              5,280

도             20,074

시            114,330

공무원정보화 교육 26,800 43,155 △16,355

201 일반운영비 24,800 41,155 △16,355

01 사무관리비 24,800 41,155 △16,355

  ◎공무원정보화교육 교재비                 4,000

  ◎사천시 정보화 핵심리더 육성                10,000

  ◎공무원 정보화교육 강사료                10,800

  4,000,000원

  10,000,000원

  10,800,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ◎공무원 정보 지식인대회 시상                 2,000

    ㅇ최우수                   500

    ㅇ우수                   300

    ㅇ장려                   200

    ㅇ참가상                 1,000

  500,000원

  300,000원

  200,000원

  1,000,000원

지역정보화사업 지원 19,153 23,191 △4,038

202 여비 16,153 20,191 △4,038

01 국내여비 16,153 20,191 △4,038

  ◎관외출장여비                16,153  16,153,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎지역정보화사업 업무추진                 2,000

  ◎송무 및 자치입법 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

도민정보화 교육 운영 9,000 9,000 0

도              3,000

시              6,000

301 일반보상금 9,000 9,000 0

도              3,000

시              6,000

12 기타보상금 9,000 9,000 0

  ◎시민정보화교육 강사료                 9,000  9,000,000원
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              6,000

정보화마을 활성화 지원 15,000 15,000 0

도              5,000

시             10,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              2,000

시              3,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 5,000  5,000,000원

도              2,000

시              3,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 4,000  4,000,000원

도              1,000

시              3,000

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

405 자산취득비 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ◎정보화마을 활성화                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

정보화마을 프로그램 관리자 육성 17,716 15,500 2,216

국              5,280

도              4,218

시              8,218

307 민간이전 17,716 15,500 2,216

국              5,280

도              4,218

시              8,218

02 민간경상보조 17,716 15,500 2,216

  ◎정보화마을 프로그램 관리자 육성 지원
               17,716      17,716,000원

국              5,280

도              4,218

시              8,218

농어촌 광대역가입자망 구축 26,187 18,750 7,437

도              7,856

시             18,331

- 2 -



부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 26,187 18,750 7,437

도              7,856

시             18,331

02 민간대행사업비 26,187 18,750 7,437

  ◎농어촌 광대역가입자망 구축                26,187  26,187,000원

도              7,856

시             18,331

시민정보화 교육 14,000 14,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎시민정보화 교육 강사료                10,000  10,000,000원

시니어정보문화센터 운영 11,828 0 11,828

101 인건비 11,828 0 11,828

04 기간제근로자등보수 11,828 0 11,828

  ◎시니어정보문화센터운영                11,828  11,828,000원

정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 2,362,047 1,771,210 590,837

국             22,812

도             52,150

시          2,287,085

전산 및 보안시스템 운영 646,000 311,000 335,000

201 일반운영비 163,000 163,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  ◎일반수용비                10,000

  ◎급량비                 3,000

  10,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 150,000 150,000 0

  ◎전산시스템 및 보안장비 유지보수
              150,000      150,000,000원

207 연구개발비 200,000 30,000 170,000

02 전산개발비 200,000 30,000 170,000

  ◎업무관리(온-나라)시스템 도입(S/W)
              200,000      200,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 5,000 10,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

  ◎전산실 환경개선                15,000  15,000,000원

403 자치단체등자본이전 68,000 58,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 68,000 58,000 10,000

  ◎시군구 행정정보 전산장비 유지보수
               68,000      68,000,000원
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 200,000 55,000 145,000

01 자산및물품취득비 200,000 55,000 145,000

  ◎업무관리(온-나라)시스템 도입(H/W)
              200,000      200,000,000원

무인민원발급기 확대 구축 43,000 43,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ◎일반수용비                18,000  18,000,000원

405 자산취득비 25,000 25,000 0

01 자산및물품취득비 25,000 25,000 0

  ◎무인민원발급기 설치                25,000  25,000,000원

업무용 PC 구입 255,000 292,000 △37,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎시설장비유지비                 5,000  5,000,000원

405 자산취득비 250,000 287,000 △37,000

01 자산및물품취득비 250,000 287,000 △37,000

  ◎일반업무용 PC 교체               250,000  250,000,000원

행정용 소프트웨어 보급 55,735 113,500 △57,765

201 일반운영비 25,000 50,000 △25,000

01 사무관리비 25,000 50,000 △25,000

  ◎일반수용비                25,000

    ㅇ일반업무용 S/W구입                25,000  25,000,000원

207 연구개발비 30,735 63,500 △32,765

02 전산개발비 30,735 63,500 △32,765

  ◎바이러스 및 악성코드 차단ㆍ치료프로그램 구
    입                30,735      30,735,000원

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 66,750 66,750 0

국             21,312

시             45,438

201 일반운영비 66,750 66,750 0

국             21,312

시             45,438

01 사무관리비 66,750 66,750 0

  ◎시군구 행정정보시스템 임차료                66,750  66,750,000원

국             21,312

시             45,438

시군재해복구시스템 지원 6,000 0 6,000

국              1,500

시              4,500
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              1,500

시              4,500

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎시군재해복구시스템 임차료                 6,000  6,000,000원

국              1,500

시              4,500

통신시스템 운영 592,382 531,087 61,295

101 인건비 23,654 22,467 1,187

04 기간제근로자등보수 23,654 22,467 1,187

  ◎전화 교환원 인부임(2명)                23,654  23,654,000원

201 일반운영비 568,728 508,620 60,108

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ◎일반수용비                 6,300  6,300,000원

02 공공운영비 562,428 502,320 60,108

  ◎공공요금및제세(공공요금통합관리)
              425,000

  ◎행정통신시스템 유지보수비                86,928

  ◎노후 축전지 교체(무정전전원장치용)
               30,000

  ◎기타 행정통신장비 및 구내통신망 유지관리비
               20,500

      425,000,000원

  86,928,000원

      30,000,000원

      20,500,000원

정보통신시설 환경개선 330,000 240,400 89,600

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎인터넷전화 ALL-IP교환기 및 보안(암호화) 장
    비 설치               200,000      200,000,000원

405 자산취득비 130,000 240,400 △110,400

01 자산및물품취득비 130,000 240,400 △110,400

  ◎전화시설지원 및 불량전화기 교체구입
               10,000

  ◎인터넷전화 서비스 전환 보안(방화벽) 장비구
    입               120,000

      10,000,000원

      120,000,000원

국가정보통신망 시도간 전용 회선료 지원 101,753 101,753 0

도             52,150

시             49,603

201 일반운영비 101,753 101,753 0

도             52,150

시             49,603

02 공공운영비 101,753 101,753 0

  ◎국가정보통신망 시도간 전용 회선료
              101,753      101,753,000원

도             52,150

시             49,603
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보ㆍ통신망 확충 및 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신보안 시스템 구축 운영 132,506 0 132,506

201 일반운영비 32,506 0 32,506

02 공공운영비 32,506 0 32,506

  ◎외부 방화벽시스템 유지보수비                 2,904

  ◎네트워크 IP사용관리시스템 유지보수비
                3,792

  ◎내부 방화벽시스템 유지보수비                 3,520

  ◎네트워크 암호화장비(VPN) 유지보수비
               13,450

  ◎인터넷 망 통합보안관제시스템 유지보수비
                8,840

  2,904,000원

      3,792,000원

  3,520,000원

      13,450,000원

      8,840,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ◎네트워크 암호화(VPN) 성능개선 장비 교체 구
    입               100,000      100,000,000원

방송 및 영상 시스템 구축운영 132,921 0 132,921

201 일반운영비 47,121 0 47,121

02 공공운영비 47,121 0 47,121

  ◎청내 전관(행정)방송시스템 유지보수비
               25,648

  ◎청내 CATV/MATV설비 유지보수비                 2,139

  ◎청내 TV중계방송시스템 유지보수비
                8,467

  ◎실시간 IP영상방송중계시스템 유지보수비
                5,175

  ◎중회의실 영상 및 음향장비 유지보수비
                5,692

      25,648,000원

  2,139,000원

      8,467,000원

      5,175,000원

      5,692,000원

405 자산취득비 85,800 0 85,800

01 자산및물품취득비 85,800 0 85,800

  ◎실시간 IP영상방송중계시스템 장비보강
               85,800      85,800,000원

자치법규 및 송무관리 121,880 121,880 0

자치법규 및 법무관리 11,280 11,280 0

201 일반운영비 11,280 11,280 0

01 사무관리비 11,280 11,280 0

  ◎일반수용비                11,280  11,280,000원

행정소송 등 송무관리 110,600 110,600 0

201 일반운영비 45,600 45,600 0

01 사무관리비 45,600 45,600 0

  ◎일반수용비                45,600

    ㅇ수임변호사 소송착수금 및 승소사례금
               40,000        40,000,000원
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 자치법규 및 송무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ고문변호사 수당                 3,600

    ㅇ기타수용비                 2,000

  3,600,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎소송(민간인) 증인 보상                 2,000  2,000,000원

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

  ◎소송수행자 승소포상금                 3,000  3,000,000원

305 배상금등 60,000 60,000 0

01 배상금등 60,000 60,000 0

  ◎소송패소 배상금                60,000  60,000,000원

각종 통계 및 자료관리 73,838 75,846 △2,008

도              7,648

시             66,190

각종 통계조사 및 관리 58,690 62,663 △3,973

101 인건비 8,163 8,288 △125

04 기간제근로자등보수 8,163 8,288 △125

  ◎경제통계통합 조사                 8,163  8,163,000원

201 일반운영비 50,527 54,375 △3,848

01 사무관리비 49,887 53,735 △3,848

  ◎일반수용비                47,887

    ㅇ통계연보 발간                 9,000

    ㅇ경제통계통합조사 도급조사원 수당
               23,587

    ㅇ사업체 및 통계조사 수용비                15,300

  ◎급량비                 2,000

  9,000,000원

        23,587,000원

  15,300,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 640 640 0

  ◎공공요금및제세                   640  640,000원

행정자료실 운영 7,500 6,500 1,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ◎도서관리프로그램 유지관리비                 1,500  1,500,000원

405 자산취득비 6,000 5,000 1,000

02 도서구입비 6,000 5,000 1,000

  ◎도서구입                 6,000  6,000,000원

경남 사회조사 7,648 6,683 965

도              7,648

101 인건비 1,054 1,052 2

도              1,054

04 기간제근로자등보수 1,054 1,052 2
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부서: 정보법무과
정책: 지식형 첨단정보화 도시인프라 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 각종 통계 및 자료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎경남 사회조사                 1,054  1,054,000원

도              1,054

201 일반운영비 6,594 5,631 963

도              6,594

01 사무관리비 6,594 5,631 963

  ◎경남 사회조사                 6,594  6,594,000원

도              6,594

행정운영경비(정보법무과)(기타/기타) 58,280 61,000 △2,720

기본경비 58,280 61,000 △2,720

기본경비 58,280 61,000 △2,720

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 8,000  8,000,000원

202 여비 46,080 40,800 5,280

01 국내여비 46,080 40,800 5,280

  ◎관내출장여비                46,080  46,080,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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